
UCHWAŁA NR LVI/457/2022 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Nowa Dęba na 2022 rok oraz zmieniająca 
uchwałę budżetową Gminy Nowa Dęba na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022r. poz. 559[1]), art. 211, 212, 216, 218, 219, 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305[2]), Rada Miejska w Nowej Dębie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu miasta i gminy o kwotę  638 007,13 zł  zgodnie z tabelą nr 1, 
w tym: 
1) dochody bieżące -  613 658 zł 
2) dochody majątkowe - 24 349,13 zł 

       Tabela Nr 1 
w tym: 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Źródła dochodów Ogółem: bieżące majątkowe 
1. 750   Administracja publiczna  60 000,00      60 000,00      -       

  75023  

Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu)  60 000,00      60 000,00      

   0920 
wpływy z pozostałych 
odsetek  60 000,00      60 000,00      

2. 754   

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa  670,00      670,00      -       

  75421  Zarządzanie kryzysowe  670,00      670,00      

   0960 

wpływy z otrzymanych 
spadków, zapisów i 
darowizn w postaci 
pieniężnej  670,00      670,00      

3. 758   Różne rozliczenia   407 337,13      382 988,00      24 349,13     

  75801  

Część oświatowa 
subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu 
terytorialnego  382 988,00      382 988,00      

   2920 
subwencje ogólne z 
budżetu państwa  382 988,00      382 988,00      

  75814  
Różne rozliczenia 
finansowe  24 349,13      -        24 349,13     

   6680 

wpłata środków 
finansowych z 
niewykorzystanych w 
terminie wydatków, które 
nie wygasają z upływem 
roku budżetowego  24 349,13       24 349,13     

4. 926   Kultura fizyczna  170 000,00      170 000,00      -       

  92604  
Instytucje kultury 
fizycznej  170 000,00      170 000,00      -       

   0830 
wpływy z usług (wpłaty za 
letni wypoczynek)  170 000,00      170 000,00      

    Razem:  638 007,13      613 658,00      24 349,13     

Id: 4540A3BD-3107-4978-8E84-06AA20A91645. Podpisany Strona 1



§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu miasta i gminy o kwotę 3 940 021,43 zł zgodnie z tabelą nr 2, 
w tym: 
1) wydatki bieżące -  3 171 672,30 zł 
2) wydatki majątkowe - 768 349,13 zł 
     Tabela Nr 2 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Dotyczy:  K w o t a  
1. 600   Transport i łączność  326 114,30     
  60016  Drogi publiczne gminne  326 114,30     
    Wydatki bieżące  26 114,30     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  26 114,30     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  26 114,30     

   4270 
zakup usług remontowych (w tym Fund.soł. Jadachy  
6 114,30 zł - remont dróg w sołectwie Jadachy)  26 114,30     

    Wydatki majątkowe   300 000,00     
    z tego  
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  300 000,00     

   6050 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Przebudowa dróg gminnych)  300 000,00     

2. 710   Działalność usługowa  50 000,00     
  71004  Plany zagospodarowania przestrzennego  50 000,00     
    Wydatki bieżące  50 000,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  50 000,00     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  50 000,00     

   4300 zakup usług pozostałych  50 000,00     
3. 750   Administracja publiczna  140 000,00     

  75023  
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)  140 000,00     

    Wydatki bieżące  140 000,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  140 000,00     
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  140 000,00     
   4010 wynagrodzenia osobowe pracowników  120 000,00     
   4110 składki na ubezpieczenia społeczne  20 000,00     

4. 754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa  670,00     
  75421  Zarządzanie kryzysowe  670,00     
    Wydatki bieżące  670,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  670,00     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  670,00     

   4300 zakup usług pozostałych  670,00     
5. 757   Obsługa długu publicznego  300 000,00     

  75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek jednostek samorządu terytorialnego   300 000,00     

    Wydatki bieżące  300 000,00     
    z tego  
    1) obsługa długu publicznego  300 000,00     

   8110 

odsetki od samorządowych papierów wartościowych 
lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego kredytów i pożyczek  300 000,00     

Id: 4540A3BD-3107-4978-8E84-06AA20A91645. Podpisany Strona 2



6. 801   Oświata i wychowanie  2 550 988,00     
  80101  Szkoły podstawowe  1 013 988,00     
    Wydatki bieżące  643 988,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  643 988,00     
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  643 988,00     
   4010 wynagrodzenia osobowe pracowników  300 000,00     
   4110 składki na ubezpieczenia społeczne  61 000,00     
   4790 wynagrodzenie osobowe nauczycieli  282 988,00     
    Wydatki majątkowe  370 000,00     
    z tego  
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  370 000,00     

   6050 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Termomodernizacja budynków użyteczności 
publicznej-Polski Ład)  370 000,00     

  80104  Przedszkola  1 390 000,00     
    Wydatki bieżące  40 000,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  40 000,00     
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  40 000,00     
   4010 wynagrodzenie osobowe pracowników  33 000,00     
   4110 składki na ubezpieczenia społeczne  7 000,00     
    2) dotacje na zadania bieżące  1 350 000,00     

   2540 

dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty (Przedszkole Niepubliczne 
"Krasnal" w Nowej Dębie, "Akademia Marzeń" w 
Alfredówce, "Mali Odkrywcy" w Chmielowie )  1 350 000,00     

  80148  Stołówki szkolne i przedszkolne  47 000,00     
    Wydatki bieżące  47 000,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  47 000,00     
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  47 000,00     
   4010 wynagrodzenia osobowe pracowników  38 000,00     
   4110 składki na ubezpieczenia społeczne  9 000,00     

  80150  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych  100 000,00     

    Wydatki bieżące  100 000,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  100 000,00     
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  100 000,00     
   4790 wynagrodzenie osobowe nauczycieli  100 000,00     

7. 852   Pomoc społeczna  200 000,00     
  85202  Domy pomocy społecznej  200 000,00     
    Wydatki bieżące  200 000,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  200 000,00     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych    

   4330 

zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego (zad.włas.b.gm.) - opłaty za pobyt w 
domu pomocy społecznej   200 000,00     

8. 855   Rodzina  79 000,00     
  85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3  79 000,00     
    Wydatki bieżące  79 000,00     

Id: 4540A3BD-3107-4978-8E84-06AA20A91645. Podpisany Strona 3



    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  79 000,00     
    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  79 000,00     
   4010 wynagrodzenie osobowe pracowników  65 000,00     
   4110 składki na ubezpieczenia społeczne  14 000,00     

9. 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  88 349,13     
  90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg  30 349,13     
    Wydatki majątkowe  30 349,13     
    z tego  
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  30 349,13     

   6050 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Budowa oświetlenia Cygany Mokre)  24 349,13     

   6050 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(inwestycje oświetleniowe w mieście i gminie Nowa 
Dęba, Fun.soł.Jadachy - 6 000 zł montaż 3 lamp 
oświetleniowych)  6 000,00     

  90019  

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska  15 000,00     

    Wydatki majątkowe  15 000,00     
    z tego  
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  15 000,00     

   6230 

dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych (likwidacja azbestu)  15 000,00     

  90095  Pozostała działalność  43 000,00     
    Wydatki majątkowe  43 000,00     
    z tego  
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  43 000,00     

   6050 

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Przebudowa placu zabaw"Koziołek Matołek" w 
Nowej Dębie-PT)  13 000,00     

   6060 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (zakup 
samochodu na cele gospodarcze)  30 000,00     

10. 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  14 900,00     
  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  1 900,00     
    Wydatki bieżące  1 900,00     
    z tego  
    1) dotacje na zadania bieżące  1 900,00     

   2480 
dotacje podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury   1 900,00     

  92195  Pozostała działalność  13 000,00     
    Wydatki bieżące  13 000,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  13 000,00     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych    13 000,00     

   4210 

zakup materiałów i wyposażenia (w tym: 1. 
Fund.soł. Jadachy - zakup nagłośnienia dla Sołectwa 
Jadachy- 10 000 zł, 2.  zakup stołów i krzeseł do 
"Krokusa"-3 000 zł)  13 000,00     

11. 926   Kultura fizyczna  190 000,00     
  92604  Instytucja Kultury Fizycznej  180 000,00     
    Wydatki bieżące  170 000,00     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  170 000,00     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych    35 000,00     

Id: 4540A3BD-3107-4978-8E84-06AA20A91645. Podpisany Strona 4



   4170 wynagrodzenia  bezosobowe   35 000,00     

    
b) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  135 000,00     

   4210 zakup materiałów i wyposażenia  21 000,00     
   4220 zakup środków żywności  77 000,00     
   4260 zakup energii  10 000,00     
   4300 zakup usług pozostałych  13 800,00     

   4400 
opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 
lokale i pomieszczenia garażowe  3 000,00     

   4410 podróże służbowe krajowe  3 100,00     
   4430 różne opłaty i składki  3 000,00     

   4520 
opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego  4 100,00     

    Wydatki majątkowe  10 000,00     
    z tego  
    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne  10 000,00     

   6050 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowy 
(Inwestycje SOSIR)  10 000,00     

  92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej   10 000,00     
    Wydatki bieżące  10 000,00     
    z tego  
    1) dotacje na zadania bieżące  10 000,00     

   2820 

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom (wspieranie rozwoju sportu)  10 000,00     

    Razem:  3 940 021,43     
§ 3. Zmniejsza się wydatki budżetu miasta i gminy o kwotę 27 014,30 zł, zgodnie z tabelą nr 3 , 

w tym 
wydatki bieżące - 27 014,30 zł 

     Tabela Nr 3 
Lp. Dział Rozdział Paragraf Dotyczy:  K w o t a  

1. 600   Transport i łączność  27 014,30     

  60016  Drogi publiczne gminne  27 014,30     
    Wydatki bieżące  27 014,30     
    z tego  
    1) wydatki jednostek budżetowych  27 014,30     

    
a) wydatki związane z realizacją ich zadań 
statutowych  27 014,30     

   4270 

zakup usług remontowych (w tym : 1. 
Fun.soł.Jadachy 22 114,30 zł - remont dróg w 
sołectwie Jadachy, 2.  4.900 zł remont dróg w 
sołectwie Jadachy)  27 014,30     

    Razem:  27 014,30     
§ 4. W Uchwale Budżetowej na rok 2022 Nr XLVIII/399/2022 Rady Miejskiej w Nowej Dębie z dnia 

28 stycznia 2022 r. zmienionej Uchwałą Nr L/407/2022 z dnia 28 lutego 2022 r. oraz  Uchwałą Nr 
LIII/429/2022 z 27 kwietnia 2022 r. wprowadza się zmianę § 3, który otrzymuje brzmienie: 

 "§ 3.1. Określa się deficyt budżetu w kwocie 12 665 364,35 zł. 
2. Źródłem pokrycia planowanego deficytu w kwocie 12 665 364,35 zł, będą przychody z tytułu: 

1) zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 5 068 963,20 zł ; 

Id: 4540A3BD-3107-4978-8E84-06AA20A91645. Podpisany Strona 5



2) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w kwocie 4 142 346,15 zł, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 179 055 zł; 

3) oraz wolnych środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy-3 275 000 zł. 
3. Określa się przychody budżetu w kwocie 14 334 063,59 zł z tytułu: 

1) § 905 niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie: 4 142 346,15 zł, w tym na 
podstawie: 
a) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania 

alkoholizmowi (Dz.U. z 2021 r., poz. 1119 ze zm.) w kwocie 55 853,45 zł; 
b) ustawy z dnia 31 marca 2020 roku o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 568 ze zm) 
w kwocie 4 086 492,70 zł; w tym: 
- Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych - 4 000 000,-zł; 
- Laboratoria Przyszłości - 86 492,70 zł I 

2) § 906 - rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków - rozliczenie dotacji „Świetlica” - 
179 055,-zł; 

3) § 952- z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 6 737 662,44 zł ; 
4) § 950 - wolnych środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy  3 275 000 zł. 

5. Określa się rozchody budżetu w kwocie 1 668 699,24 zł z tytułu spłaty rat kredytów i pożyczek (§ 
992)." 

§ 5. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 
 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Damian Diektiarenko 

 
 

[1] Zmiana tekstu jednolitego została opublikowana w Dz.U. z 2022 r. poz. 583, 1005, 1079 
[2] Zmiana tekstu jednolitego została opublikowana w Dz. U.  z 2021, poz.1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054, 

2270 z 2022 r. poz. 583, 655, 1079 

Id: 4540A3BD-3107-4978-8E84-06AA20A91645. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1 Litera b Tiret 2 (2)


	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 4

	Paragraf 4 Ustęp 5

	Paragraf 5
	Paragraf 6


